中華民國汽車貨運商業同業公會全國聯合會 函

	地址：106台北市信義路三段162號之30

聯絡人：林汶賢

電話：02-27026023　傳真：02-27056617
電子信箱：tcta.roc@msa.hinet.net

	受文者：金融監督管理委員會

	發文日期：中華民國109年11月27日

發文字號：（109）汽貨國華字第251號

速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：

附件：如文

	主旨：建請將公司股東列為「強化保險業透過信用卡或金融機構轉帳扣繳收取保險費之身分驗證機制」(以下簡稱本機制)授權人之一如說明，敬請 察照惠覆。

	說明：
一、依據本會第11屆第6次理監事聯席會議決議案辦理。

二、查貴委員會109年8月14日金管保壽字第1090425855號函復中華民國產物保險商業同業公會同意備查該公會所報強化保險業透過信用卡或金融機構轉帳扣繳收取保險費之身分驗證機制建議，並自110年1月1日實施。

三、上揭本機制中訂有要保人、被保險人、受益人、前三種身分之配偶、二親等血親內親屬、法人、法人負責人或該企業員工皆可做為授權人，並未包含企業之股東，本會認為企業員工有可能離職，其和所屬企業也只是僱傭關係，其如果能做為本機制之授權人，則企業公司之股東對企業公司有投資關係，其強度應強過企業員工，又我汽車貨運業者因經營因素之考量，常申設多家公司，雖然負責人登記為其配偶或是親友，然其也是企業公司之股東，實質上也等同要保人或是負責人，更有資格做為授權人，故本會特提建議貴委員會能將「公司股東」列入本機制之授權人之一，以免業者營運管理及投保作業之困擾，尚請採行，無任感荷。

	正本：金融監督管理委員會

	副本：本會 張理事 慶華

	理事長
	[image: image1.jpg]

	中華民國汽車貨運商業同業公會全國聯合會 函

	地址：106台北市信義路三段162號之30

聯絡人：林汶賢

電話：02-27026023　傳真：02-27056617
電子信箱：tcta.roc@msa.hinet.net

	受文者：本會 張理事 慶華

	發文日期：中華民國109年11月27日

發文字號：（109）汽貨國華字第251號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如文

	主旨：建請將公司股東列為「強化保險業透過信用卡或金融機構轉帳扣繳收取保險費之身分驗證機制」(以下簡稱本機制)授權人之一如說明，敬請 察照惠覆。

	說明：
一、依據本會第11屆第6次理監事聯席會議決議案辦理。

二、查貴委員會109年8月14日金管保壽字第1090425855號函復中華民國產物保險商業同業公會同意備查該公會所報強化保險業透過信用卡或金融機構轉帳扣繳收取保險費之身分驗證機制建議，並自110年1月1日實施。

三、上揭本機制中訂有要保人、被保險人、受益人、前三種身分之配偶、二親等血親內親屬、法人、法人負責人或該企業員工皆可做為授權人，並未包含企業之股東，本會認為企業員工有可能離職，其和所屬企業也只是僱傭關係，其如果能做為本機制之授權人，則企業公司之股東對企業公司有投資關係，其強度應強過企業員工，又我汽車貨運業者因經營因素之考量，常申設多家公司，雖然負責人登記為其配偶或是親友，然其也是企業公司之股東，實質上也等同要保人或是負責人，更有資格做為授權人，故本會特提建議貴委員會能將「公司股東」列入本機制之授權人之一，以免業者營運管理及投保作業之困擾，尚請採行，無任感荷。

	正本：金融監督管理委員會

	副本：本會 張理事 慶華

	理事長